Câmara Municipal de Biritiba Mirim
                       Rua João José Guimarães, 125, Vila Operária, CEP. 08940-000, Biritiba Mirim/SP.

               Fone / Fax: (11) 4694-8430  www.camarabiritibamirim.sp.gov.br

PORTARIA Nº. 034/2019

 (Designa Comissão Processante, e dá outras providências.)

     FERNANDO JOSÉ GONÇALVES, Presidente da Câmara Municipal de
Biritiba Mirim, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

  CONSIDERANDO a denúncia oferecida pelo senhor Jorge Mishima, protocolado

nesta Casa de Leis sob nº 484, de 28 de junho de 2019, apreciada na Sessão Extraordinária realizada

no dia 05 de julho de 2019;

  CONSIDERANDO o Decreto Lei nº. 201, de 27 de Fevereiro de 1967 que dispõe

sobre as responsabilidades dos Prefeitos e Vereadores, e dá outras providências;

  CONSIDERANDO a Lei Orgânica do Município de Biritiba Mirim e o Regimento

Interno desta Casa de Leis;

   RESOLVE:

                        Art. 1º - Fica Designada uma CP - Comissão Processante, composta por 03 (três)

Membros, senhores Vereadores deste Poder Legislativo, para apurar possíveis irregularidades

conforme denúncia protocolada sob nº. 484 de 28/06/2019, sobre supostos atos de Corrupção e

Quebra de Decoro Parlamentar cometido pelos Senhores Vereadores José Rodrigues Lares, Paulo

Rogério Santos e Eduardo Melo.

  Art. 2º - A CP – Comissão Processante será composta pelos seguintes membros:

     Presidente:   Vereador Sergio de Paula Franco

  Relator  :      Vereador Reinaldo Pereira Junior
  Membro:      Lourival Bispo de Matos

                       Art. 3º - O processo a ser realizado pela C.P. deverá ser concluído dentro de 90

(noventa dias) conforme art. 5º, VII do Decreto Lei nº. 201/67.

  Art. 4º - A C.P. foi formada na Sessão Extraordinária do dia 05/07/2019.

  Art. 5º - As despesas constantes com a execução da presente Portaria correrão à

conta das dotações próprias do orçamento vigente.

             Câmara Municipal de Biritiba Mirim
                       Rua João José Guimarães, 125, Vila Operária, CEP. 08940-000, Biritiba Mirim/SP.

               Fone / Fax: (11) 4694-8430  www.camarabiritibamirim.sp.gov.br

  Art. 6º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

                        Câmara Municipal de Biritiba Mirim, 05 de julho de 2019.

FERNANDO JOSÉ GONÇALVES

Presidente da Câmara

    LEONARDO VENANCIO MOLINA                                                 JORGE MISHIMA

                       1º Secretário                                                                               2º Secretário

  Registrada na Secretaria da Câmara Municipal de Biritiba Mirim, publicada e afixada

no Quadro de Editais, na mesma data supra.

VANDERLI DA PENHA BARBOSA RENNER

Diretora de Secretaria